
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Martes 16 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 47528

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
34

88
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE AGRICULTURA, ALIMENTACIÓN Y MEDIO AMBIENTE

34885 Resolución del Organismo Autónomo Parques Nacionales por la que se
anuncia la contratación, por procedimiento abierto, de subasta pública
del aprovechamiento de 850 árboles de pino silvestre en pie (1.309,807
m3) procedente de cortas en el cantón 90 del Monte Pinar de Valsain,
nº 2 del catálogo de utilidad pública de la provincia de Segovia, en el
término municipal de San Ildefonso.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
2) Domicilio: Calle José Abascal, 41.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
4) Teléfono: 915468217
5) Telefax: 915468278
7) Dirección de Internet del perfil  del contratante: www.magrama.es y en

www.contrataciondelestado.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 31 de Octubre

de 2012.
d) Número de expediente: 63P/12.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Aprovechamiento.
b)  Descripción:  Aprovechamiento  de  850  árboles  de  pino  silvestre  en  pie

(1.309,807 m3), procedente de cortas en el cantón 90 del Monte Pinar de
Valsain. Segovia.

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Pinar de Valsain. Real Sitio de San Ildefonso. Segovia.
2) Localidad y código postal: Valsain. Segovia. 40109.

e) Plazo de ejecución/entrega: 3 meses a partir de la firma del acta de entrega.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 03410000

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Un solo criterio. Oferta económica.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 26.196,14 euros. Importe total: 31.697,33 euros.

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): No se exige.  Definitiva (%): 5% del
importe de adjudicación (IVA excluido).

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver punto

D.1 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Otros requisitos específicos: Ver Pliegos.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 249 Martes 16 de octubre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 47529

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
34

88
5

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 31 de Octubre de 2012.
b) Modalidad de presentación: Soporte papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Organismo Autónomo Parques Nacionales.
2) Domicilio: Calle José Abascal, 41.
3) Localidad y código postal: Madrid, 28003.

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Organismo Autónomo Parques Nacionales.
b) Dirección: Calle José Abascal, 41.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Fecha y hora: 13 de Noviembre de 2012, a las 12:00 horas (apertura de

ofertas económicas, sobre nº 2).

10.  Gastos  de  publicidad:  Máximo  estimado  .1.000  euros  por  cuenta  del
adjudicatario.

Madrid, 4 de octubre de 2012.- La Directora Adjunta. Montserrat Fernández
San Miguel.

ID: A120069872-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-10-15T19:55:42+0200




